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Suur-Savon Hiihto ry on Suomen Hiihtoliitto ry:n ja Etelä-Savon Lii-
kunta ry:n jäsen. Suur-Savon Hiihto ry:n tehtävänä on huolehtia hiih-
tourheilun edistämisestä, kehittämisestä ja valvomisesta sekä kilpai-
lu-, nuoriso- ja kuntoliikuntatoiminnasta Etelä-Savon maakunnassa. 
Yhdistys toimii myös edellä mainittujen toimintoja harjoittavien jä-
sentensä alueellisena yhdysmiehenä. Suur-Savon Hiihto ry järjestää 
seuroille suunnattua koulutusta valmentajille (1-tason valmentaja-
koulutus + ideapäivät), kilpailun järjestäjille sekä teknisille asiantun-
tijoille (TD-koulutus). Tärkeimpänä edellä mainituista pidetään hiih-
tovalmennuksen järjestämistä leirien muodossa eri-ikäisille hiihdon-
harrastajille sekä kilpaurheilijoille. 
 
Suur-Savon Hiihto ry palkitsee menestyneitä urheilijoita ja muita 
mahdollisia tahoja, suorittaa huomionosoituksia sekä ansiomerkkien 
hakua ja niiden puoltamista. Suur-Savon Hiihto ry vastaa alueellisesta 
tiedottamisesta sekä PR-toiminnasta Suur-Savon alueella. Suur-Savon 
Hiihto ry:n yhteistyökumppaneita ovat Osuuskauppa Suur-Savo, No-
name, Lähitapiola Savo-Karjala, Stora Enso Metsä, Suur-Savon Sähkö 
Oy/Lumme-Energia Oy ja HJL Tilintarkastajapalvelut Oy. Tärkeitä 
muita yhteistyötahoja ovat Suomen Hiihtoliitto ry / Suomen maasto-
hiihto ry, Etelä-Savon Liikunta ry ja Tanhuvaaran Urheiluopisto. 
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Puheenjohtajan katsaus 
 
Hiihtoväki suuntaa katseensa tulevaan hiihtokauteen. Edellisen kauden hieno menestys luo 
hyvän pohjan tulevaan harjoitus- ja kilpailukauteen.   
 
Suur-Savon Hiihdossa on tulevaan kauteen valmistauduttu pitkälti edellisvuosien malliin. Lei-
rityksiin on tehty tarkennuksia, ja on haettu toimivuutta ryhmien toimintaan. Urheilijamme 
ovat harjoitelleet kesän hyvin, mikä antaa luvan odottaa hyviä tuloksia myös tulevalta talvelta. 
Seurasiirtoja on tapahtunut kevään aikana. Menetyksenä on naisten puolella Mikkelin Hiihtä-
jien Anni Kaipaisen siirtyminen Liperin Hiihtoseuraan ja miesten puolella Juvan Urheilijoiden 
Jeremias Lipsasen siirtyminen Inarin Yritykseen. Hollolan Urheilijoita edustanut Vesa Tiiho-
nen on siirtynyt tulevalle kaudelle edustamaan Rantasalmen Urheilijoita. Meillä on joka ta-
pauksessa nuori ja kehittyvä naisviestijoukkue Savonlinnan Hiihtoseurassa. Miesten puolella 
piirin seurojen mainetta kantaa Mikkelin Hiihtäjien viestijoukkue.  
 
Saimaan maakuntaviesti hiihdetään tulevalla kaudella Etelä-Karjalassa. Maakuntaviestin 
paikkakunta ja ajankohta vahvistuu, kun kauden valtakunnallinen kilpailukalenteri alkaa olla 
kasassa. Saimaan maakuntaviestiä ollaan järjestämässä kuudetta kertaa ja tulevaisuutta on 
pohdittava, miten voitaisiin saada jatkossa maakuntaviesti vielä suuremmaksi tapahtumaksi. 
Muutoksella voitaisiin saada lisää maakuntia mukaan maakuntaviestiin, järjestelyvuorot ja-
kautuisivat maakunnittain harvemmin, ja perusrahoituksen saaminen järjestelyihin olisi hel-
pompaa. 
  
Suur-Savon hiihdon on katsottava tulevaisuuden näkökulmasta, miten jatkossa toimintaa or-
ganisoidaan, jotta taataan hyvä toiminnan jatkuminen. On panostettava koulutukseen monella 
eri sektorilla, valmentajakoulutusta on tuettava yhteistyössä seurojen kanssa 3-tasoon saak-
ka, TD- toimintaan on koulutettava lisää toimijoita mukaan, jotta varmistetaan kisojen järjes-
täminen jatkossakin Suur-Savon piirin alueella. On myös pyrittävä saamaan Hiihtoliiton kou-
lutuksia piirin alueelle tukemaan paremmin hiihdon toimintaa. 
 
Suur-Savon hiihdon talous on pitkälti tukimainostajien varassa hiihtokauden ajan. Pääyhteis-
työssä on mukana Osuuskauppa Suur-Savo, Lähitapiola Savo-Karjala, StoraEnso Metsä, Lum-
me Energia, Noname ja HJL Tilintarkastajapalvelut Oy.   
    
Suurin huolenaiheeni piirin toiminnan osalta liittyy hiihdon harrastajamäärän vähenemiseen 
ja kilpailujen järjestämiseen. Me tarvitsemme nuoria mukaan kilpailutoimintaan, joista nou-
sevat tulevaisuuden menestyshiihtäjät. Me tarvitsemme aktiivista seura- ja kilpailutoimintaa, 
jotta nuoret pysyvät toiminnassamme mukana ja toimintamme houkuttelee uusia nuoria mu-
kaan hiihtoperheeseemme.  
 
Veteraanien SM -hiihdot järjestetään tulevalla hiihtokaudella Rantasalmella 19.-21.1.2024   
Toivotan kaikille piirimme hiihtäjille, huoltajille, seuroille ja seuraväelle menestyksekästä 
hiihtokautta 2023–2024! 
 
 
Rantasalmi 21.8.2023 
Arto Tilaéus  
puheenjohtaja 
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SEURATOIMINTATYÖRYHMÄ    
 
Yleistä 
 
Työryhmä toimii linkkinä seuran ja piirin välissä ja vastaa seuratoiminnan kehittämiseen liit-
tyvistä toimenpiteistä. Työryhmän toiminnan kautta halutaan edistää ja kehittää seurojen 
toimintaa ja yhteistyötä esim. kilpailumatkat, valmennukset, leiritykset ja koulutukset. Työ-
ryhmän päätoimenpiteitä ovat seurakäynnit, seurojen opastamiset ja seurojen kehittämisillat 
ja koulutukset piirin seuroissa. Piirin alueella on 18 seuraa, joissa hiihto on osana seuran toi-
mintaa. Seuroja kannustetaan hakemaan eri tukia ja autetaan tukien haussa. 

 
Työryhmä 
 
Työryhmän puheenjohtajana toimii Kalle Husso. Työryhmää pyritään täydentämään innok-
kailla henkilöillä.  
 
Tavoitteet  
 
- Kauden 2023-24 tavoitteena on edelleen edistää ja aktivoida seurojen toimintaa, olla mu-

kana seurojen kehittämisprosesseissa ja omalta osaltaan olla mukana aktivoimassa, kan-
nustamassa ja innostamassa seuratoimijoita heidän tärkeässä työssään. Seuroja kannuste-
taan hakeutumaan koulutuksiin ja hakemaan erilaisia valtakunnallisia tukia toimintansa 
parantamiseksi. (esim. seuratuki ym.).   

- aktivoida toimihenkilöitä 
- kehittää seurojen välistä yhteistyötä (yhteisiä treenejä lapsille, yhteisiä aikuisten hiihto-

kouluja, yhteisiä lumileirityksiä jne.) 
- Seuran kehittämisprosesseja 
- nykyaikaisen hiihtoseuratoiminnan kehittäminen 
- kannustetaan seuroja rakentamaan hyviä tiimejä ja viestijoukkueita 
- Toimia seuraan yhteistyölinkkinä kaikkien työryhmien kesken 
- Auttaa seuroja tukien (esim. Seuratuen ym.) haussa 
- Kannustaa seuroja hakeutumaan tähtiseuraksi (ent. sinettiseura). 

 
Toimenpiteet 
 
Tavoitteena kauden aikana tehdä seurakäyntejä tarpeen mukaan. Myös hyväksi koetut seura-
kehittämisprosessit pyritään saamaan useampaan seuraan. Aiemmin olleen seuratukihank-
keen toimia jatketaan. Hiihtokoulujen kehittäminen ja ohjaajien löytyminen hiihtokouluihin 
kuuluvat seuran päätoimiin. 
Vuosi-ilmoitusten seuraaminen on myös osa tämän työryhmän toimintaa. Kannustetaan seu-
roja vastaamaan liiton pyytämiin vuosi-ilmoituksiin, vaikkakin toimintaa ei juuri sillä hetkellä 
paljon olisikaan. Vuosi-ilmoitukset ovat omalta osaltaan myös tietynlainen mittari seuratoi-
minnan määrästä ja laadusta, joka antaa suuntaa tämän työryhmän toiminnalle. 
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VALMENNUS- JA KOULUTUSTYÖRYHMÄ 
 
Yleistä 
 
Valmennus- ja koulutustyöryhmän tavoitteena on kehittää ja järjestää valmennus- ja koulu-
tustoimintaa Suur-Savon piirin alueella.  Työryhmä keskittyy erityisesti lapsiin ja nuoriin (mi-
nisompa, hopeasompa ja tehoryhmä). 
 
Valmennus  
 
Piirin hiihtäjille perustetaan edellisen toimintakauden tapaan kolme valmennusryhmää; Ho-
peasomparyhmä 11–15 -vuotiaille, tehoryhmä (nuoremmat) 16 – 20 -vuotiaille sekä teho-
ryhmä (vanhemmat) tehoryhmä 20- –vuotiaille hiihtäjille. 
 

1. Leirit HS-ryhmä kaudella 1.7.2023-31.6.2024: 
• 3.-6.8.2023  Tanhuvaaran Urheiluopisto 
• 21.-24.9.2023 Imatra 
• 9.-12.11.2023 Tanhuvaaran Urheiluopisto 

 
 

2. Tehoryhmä nuoremmat ja vanhemmat kaudella 1.7.2023-31.6.2024: 
• 3.-8.7.2023  Koli (vanhemmat) 
• 10.-14.7.2023 Vuokatti (nuoremmat) 
• 15.-20.8.2023 Vuokatti 
• 11.-16.9.2023 Vuokatti 
• Loka-joulukuu Lumileiri (omatoiminen) 

 
 

Valmennusryhmään kuuluvan tulee noudattaa seuraavia sääntöjä:  
Valmennusryhmän kriteerit 
 Ryhmään kuuluminen vaatii tavoitteellista suhtautumista harjoitteluun ja menestymiseen kil-

pailukaudella 2022-2023.  
 Leirillä osallistutaan leirille laadittuun ohjelmaan. Ns. omaa leiriohjelmaa ei ole mahdollista to-

teuttaa lumileiriä lukuun ottamatta 
 Leirille ei saa osallistua sairaana.  
 Leirille ei saa osallistua ylikuormittuneena > leirille ei voi tulla ”palauttelemaan”. 

 
Tehoryhmä (vanhemmat) kategoriat (menestyminen kaudella 2022–2023): 
Taso 1 
Aikuisten SM tai Suomen CUP sijoitus 25 % sisällä maaliin hiihtäneistä 
Taso 2 
Aikuisten SM tai Suomen CUP sijoitus 26–50 % maaliin hiihtäneistä. 
Nuortensarjoissa sijoitus SM hiihdoissa 20 % sisällä maaliin hiihtäneistä.  
Taso 3 
Aikuisten SM tai Suomen CUP sijoitus 51–75 % maaliin hiihtäneistä.  
Nuorten sarjoissa sijoitus SM kilpailuissa 21–60 % maaliin hiihtäneistä. 
Taso 4 
Aikuisten sarjassa SM hiihdoissa tai Suomen CUP kilpailuissa sijoitus 75 %- maaliin hiihtäneistä 
Nuorten sarjoissa sijoitus SM kilpailuissa 61 % - maaliin hiihtäneistä.  
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OLOSUHDETYÖRYHMÄ   
 
Yleistä 
 
Olosuhde -työryhmä on linkki kuntiin ja tekee taustatyötä laadukkaiden hiihto-olosuhteiden 
edistämiseksi. Työryhmän tavoitteena on ylläpitää ja kehittää Suur-Savon hiihdon harjoitus-
olosuhteita, järjestää koulutusta kunnille / kaupungeille / seuroille mm. latujentekoon, lumen 
tykittämiseen ja säilönnän osalta. Työryhmä antaa myös pyydettäessä teknistä apua kunnille 
/ kaupungeille / seuroille lumetusjärjestelmien rakentamisessa. 
 
Työryhmä 
 
Olosuhde -työryhmän kuuluvat Arto Tilaeus (pj.), Jari Turunen, Jari Tolvanen, Juhani Lyytikäi-
nen ja Simo Räty.   
 
Tiedottaminen 
 
Ajankohtaisista olosuhdeasioista tiedotetaan www.suursavonhiihto.com ja sähköpostilla kun-
tien viranhaltioille sekä seuroille. 
 
Tavoitteet 
 
Kauden 2023–2024 tavoitteena on edistää kuntien liikuntatoimia kehittämään hiihdon olo-
suhteita seurojen kanssa.   

- Olosuhdetyöryhmä tukee olosuhteiden kehittymistä ja antaa asiantuntija apua. 
- Edistetään kilpailuratojen parantamista kauden aikana sekä kilparatojen homologoiti-

työtä.  
- Edistetään ensilumilatujen ja tykityspaikkojen rakentamista.    
- Ollaan mukana kehittämässä koulujen lähilatuverkostoa.  
- Järjestetään alueella uuden kaluston esittelyitä. 
- Toimia yhteistyölinkkinä kuntiin ja seuroihin  
- Pyritään edistämään Savonlinnan huoltorakennuksen valmistumista. 
-  
 

 
Toimenpiteet 
 
Jatketaan olosuhteiden kehittämiseksi vuoden 2023 - 2024 aikana. 
   
  

http://www.suursavonhiihto.com/
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KILPAILU- JA HARRASTETYÖRYHMÄ 
 
Yleistä 
 
Kilpailutoiminnan pitäminen viime talven tasolla tulevan kauden keskeinen toive. Uusia kilpailunjär-
jestäjiä ei liene tulossa, siitä huolimatta toivo Mäntyharjun kilpailujen paluusta elää.  Tuleva kausi on 
kolmas Hiihtoliiton kilpailukalenteri uudistumisen jälkeen. Tavoitteena on ollut selkeyttää käytäntöjä 
ja helpottaa niin kilpailuja järjestävien seurojen kuin myös kilpailijoidenkin toimintaa kilpailujen yh-
teydessä. Toivotaan kilpailutoiminnan toimivan sujuvasti myös ensi talven kisojen osalta.  
 
Piirin kilpailutoiminta 
 
Toivottavasti kilpailuja järjestetään edelleen myös Pieksämäellä ja Kangasniemellä, viime kaudella 
kisattiin toistamiseen kyseisillä paikkakunnilla. Mäntyharjun tulisi saada järjestämään kilpailu men-
neiden vuosien tapaan. Mikkelin osalta kaupunkikilpailut ovat olleet jo usean vuoden ajan esillä. Uskal-
lus niiden toteuttamiseen olisi toivottavaa. Uusiakin kilpailuja, varsinkin nuorille suunnattuja kilpailu-
ja kaivataan. Matalan kynnyksen nuortenkisojen järjestäminen ei vaadi kovin mittavia järjestelyjä, 
seurojen tulisi rohkeasti pyrkiä järjestämää niitä. Piirinmestaruuskisojen järjestämisvuorossa on Mik-
keli. Etelä- Karjan piirin vuoro on järjestää maakuntaviestit, järjestelypaikkakunta on vielä avoin. 
Nuorten sarjojen osalta rekisteröidään osallistumiset piirissä järjestettävien avointen kilpailujen osal-
ta. Rekisteröinti koskee sarjoja T/P 8–16 v, toivotaan ahkeruutta päästävän palkitsemaan kauden 
päättyessä. Lisäämällä piirin nuorten kisoja annetaan nuorille mahdollisuuksia aktiiviseen kilpailemi-
seen ja kasvatetaan heille samalla tervettä kilpailuhenkeä.  
 
Harrastustoimintaa 
 
Koronan siivittämä buusti jatkuu toivottavasti harrastehiihdon osalta edelleen.  Massatapahtumia kai-
vataan tekemistä innostamaan, Savonian hakee vielä muotoaan. Edelleen toivon seurojen ammattilais-
ten tarjoavan palvelujaan harrastajille niin voitetun, suksihuollon kuin välinevalinnanakin osalta. To-
tuushan on, ettei sopimatonta suksiparia saa toimimaan millään vaikka mitä tekisit, hiihtonautintoa on 
tuolloin turha tavoitella. Seurojen tulee tarjota kaikenikäisille suunnattuja hiihtokouluja. Heken latu-
retki järjestetään maaliskuussa Juvalla viime talven tapaan ja Rantasalmella Retrohiihdot.  Kaikki mu-
kaan latutapahtumia järjestämään!       
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TALOUS- JA MARKKINOINTI –TYÖRYHMÄ  
 
Yleistä 
 
Seuratoiminnan kehittäminen ja seuratyön kiinnostuksen herättäminen ovat keskeisellä sijal-
la tulevaisuudessa. Seurojen tukeminen ja motivointi on tärkeällä sijalla uusien harrastajien 
saamiseksi ja hiihdon kehittämisessä piirin alueella.  
Suur-Savon Hiihdolla on kuusi arvokasta yhteistyökumppania: Osuuskauppa Suur-Savo, Lähi-
Tapiola, Stora Enso Metsä, HJL Tilintarkastajapalvelut Oy, Noname ja Lumme Energia/Suur-
Savon Sähkö Oy, mitkä mahdollistavan maakunnallisen hiihdon kehittämisen ja hiihdon nuo-
risotyön maakunnan seuroissa. Tuleva vuosi on kolmevuotisen sopimuskauden viimeinen 
nykyisten yhteistyökumppaneiden kanssa. Tämän vuoden aikana käydään keskusteluja ny-
kyisten ja mahdollisten uusien yhteistyökumppaneiden kanssa, jotta Suur-Savon piirin toi-
minta jatkuisi tulevaisuudessa hyvällä tasolla, ja pystyisi kehittämään hiihdon harrastamista 
maakunnan alueella. 
Tulevan kauden aikana katsotaan tulevaisuuteen, miten Suur-Savon hiihdossa menestytään 
seuraavien vuosien aikana. Aktiivinen keskustelu seurojen kanssa ja yhteisen toimintamallin 
rakentaminen piirin sisälle ovat avaintekijöitä menestyspohjan rakentamisessa. Tavoitteena 
on uskottava toimintamalli, missä mahdollistetaan lasten ja nuorten hiihdon harrastaminen ja 
kehittyminen. Lisäksi SM -tasolla menestyneiden urheilijoiden tuki ja leiritys rakennetaan 
kestävälle pohjalle yhdessä seurojen kanssa. 
Saimaan maakunta- ja minimaakuntaviesti järjestetään Etelä-Karjalan hiihdon alueella. 
 
Työryhmä 
 
Työryhmään kuuluvat Markku Kaipainen, Harri Jylhä ja Juhani Mustonen. Työryhmän pu-
heenjohtajaksi on valittu Markku Kaipainen kaudelle 2023 - 2024. 
 
Tiedottaminen 
 
Työryhmä tiedottaa Suur-Savon Hiihdon nettisivujen kautta. Tärkeimmät ajankohtaiset asiat 
on myös koottu seuratiedotteisiin. 
 
Tavoitteet 
 
Suur-Savon Hiihdon tavoitteena on kaudella 2023-2024: 

- kehittää lasten ja nuorten hiihdon harrastamisen mahdollisuuksia yhdessä seurojen 
kanssa 

- laadukas valmennustoiminta kaikissa ikäryhmissä ja tukea seurojen urheilijoita tavoit-
teiden saavuttamisessa 

- rakentaa seuraavan kolmivuotiskauden toimintamalli  
- lisätä toiminnan näkyvyyttä maakunnassa ja valtakunnassa 

 
Toimenpiteet 
 
Työryhmän jäsenet ovat aktiivisesti yhteistyössä seurojen yhteishenkilöiden, urheilijoiden ja 
yhteistyökumppaneiden kanssa.  
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HALLINTO 
 
Vuosikokous 

 
Vuosikokous pidetään syyskuun loppuun mennessä johtokunnan määräämänä 
ajankohtana ja määräämässä paikassa. 
 

Johtokunta 
 
Johtokunta kokoontuu vähintään neljä (4) kertaa vuodessa ja tarvittaessa muul-
loinkin päättämään yhdistykselle tärkeistä ja ajankohtaisista asioista. Johtokunta 
valmistelee vuosikokoukselle esitettävät ja tarpeelliset asiakirjat.  
 
 
 

 


